
    

 

M 
            Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale “EZIO VANONI” 
Via Malagrida Padre Gabriele, 3 – 22017 MENAGGIO - Tel. 0344-32539 / Fax 0344-30496 

C.F. 84004690131 

Codice ufficio fatturazione elettronica Pubblica Amministrazione: UFMDNA 
E-mail cois00100g@istruzione.it cois00100g@pec.istruzione.it 

www.istitutovanonimenaggio.edu.it 

 
- Al sito web istituzionale 
- Albo on-line 
- Amministrazione trasparente 
- Al Consiglio d’Istituto 

 
 
 
 
 
Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Progetto (RUP) progetto n.  2025-1-IT01-KA122-VET-
000338962 – OID E10199440 Titolo “Rooted locally, Growing globally” - CUP G84C25000130006 - 
Programma Erasmus+  
Azione KA122 Mobilità individuale ai fini dell’apprendimento - Ambito VET – 
 
 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
VISTO il regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento Europeo del Consiglio del 20 maggio 2021 che 
istituisce Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport e che 
abroga il regolamento (UE) n. 1288/2013, 
-VISTA la delibera di approvazione PTOF n. 111/2022 del 21/10/2022 aa. ss. 2022-23,2023-24, 2024-25 
e successivi aggiornamenti; 
-VISTA la delibera di aggiornamento del PTOF per l’anno scolastico 2024/25 n. 110/2024 del 10/5/2024; 
- VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 141 del 31 gennaio 2025 di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2025; 
CONSIDERATO l’obbligo di pubblicità, ma soprattutto di condivisione e diffusione dei risultati, delle attività 
e delle esperienze del progetto stesso con la propria comunità scolastica e con soggetti esterni;  
VISTA la Call 2025 Round 1 KA1 KA122-SCH - Short-term projects for mobility of learners and staff in 
school education (KA122-SCH) Form ID KA122-SCH-8C5EE4F6 Deadline (Brussels Time) 19 Feb 2025 
12:00:00 nell’ambito del Programma Erasmus+; 
VISTA la candidatura presentata dalla scuola nell’ambito delle proposte 2025 – EAC/A08/2024 
programma Erasmus+; 
VISTA la determina del Direttore Generale INAPP.REGISTRO DETERMINE. 0000274.DIREZIONE 
GENERALE.15-07-2025 con la quale la proposta della scuola è stata ammessa a finanziamento con 
contributo comunitario accordato pari a € 80.453,00; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti relativa all’approvazione ed attuazione del progetto; 
ACQUISITA la Convenzione di sovvenzione Progetto 2025-1-IT01-KA122-VET-000338962 – OID 
E10199440 Titolo “Rooted locally, Growing globally” - CUP G84C25000130006, Prot. 7291 del 25-09-2025; 
VISTA tutta la normativa vigente; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto indicato in oggetto prot. n. 7516/IV.1 del 
1/10/2025; 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTOD'ISTRUZIONE SUPERIORE "EZIO VANONI" E. VANONI - C.F. 84004690131 C.M. COIS00100G - A5117F4 - AOOISSEV

Prot. 0007518/U del 01/10/2025 16:51

IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF

mailto:cois00100g@istruzione.it
mailto:cois00100g@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanonimenaggio.edu.it/


 
 
VISTO l’art. 15 del D.lgs. n.36 del 31/03/2023 (Codice dei Contratti Pubblici) avente ad oggetto 
“Ruolo e funzioni del Responsabile unico del progetto negli appalti e nelle concessioni”; 
RITENUTO che il Dott. Giuseppe Perticaro, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo 
a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15 
del D.lgs. n.36 del 31/03/2023, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali 
adeguate rispetto all’incarico in questione; 
VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 
novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di 
ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 
TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 
previste dalla succitata norma; 
RILEVATA la necessità di individuare personale interno per l’attuazione del progetto per lo 
svolgimento delle attività; 
 

DECRETA 
 
 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per gli interventi a valere 
nell’ambito del progetto: 
 

 
Titolo e Codice 
Progetto  

Tipologia dell’intervento  Importo 
finanziato  

OID CUP 

Titolo “Rooted 
locally, Growing 
globally” 
Progetto 2025-1-
IT01-KA122-VET-
000338962 

Azione KA122 Mobilità 
individuale ai fini 
dell’apprendimento - VET 
progetti a breve termine per la 
mobilità di studentesse/i e 
personale scolastico (KA122) 

 
Euro 80.453,00 

 
E10199440 

 
G84C25000130006 

 
 
 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line e all’Amministrazione Trasparente del sito 
www.istitutovanonimenaggio.edu.it. 
 
 
 
 
 
              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe Perticaro 

firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 

ss.mm.ii. e norme collegate 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.istitutovanonimenaggio.edu.it/

		2025-10-01T16:47:22+0200
	GIUSEPPE PERTICARO




